
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В СТАТЬЮ 164 ЧАСТИ ВТОРОЙ НАЛОГОВОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят

Государственной Думой

17 марта 2010 года

Одобрен

Советом Федерации

31 марта 2010 года

Статья 1

  Внести в подпункт 9 пункта 1  части второй статьи 164 Налогового

кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 32, ст. 3340; 2001, N 1, ст. 18; N 53, ст.

5015; 2002, N 22, ст. 2026; N 30, ст. 3027; 2003, N 1, ст. 10; N 28, ст. 2886;

2004, N 27, ст. 2711; N 34, ст. 3517; N 45, ст. 4377; 2005, N 30, ст. 3128,

3130; N 52, ст. 5581; 2006, N 10, ст. 1065; 2007, N 23, ст. 2691; N 45, ст.

5432; 2008, N 49, ст. 5749; 2009, N 48, ст. 5731) изменение, изложив его в

следующей редакции:

"9) выполняемых российскими перевозчиками на железнодорожном

транспорте:

работ (услуг) по перевозке или транспортировке экспортируемых за

пределы территории Российской Федерации товаров и вывозу с

таможенной территории Российской Федерации продуктов

переработки на таможенной территории Российской Федерации;

работ (услуг), связанных с указанной в абзаце втором настоящего

подпункта перевозкой или транспортировкой, стоимость которых

указана в перевозочных документах на перевозку экспортируемых

товаров (вывозимых продуктов переработки).

Положения настоящего подпункта применяются при условии, что на



перевозочных документах проставлены указанные в пункте 5 статьи

165 настоящего Кодекса отметки таможенных органов;".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по налогу на добавленную стоимость.
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